Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122300277

277

Nº 241, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2021

O Município de Irauçuba torna público o Edital de Chamamento Público nº
04/2021, que tem como objeto o Credenciamento para qualificação como organização
social de pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, na área da saúde nos
termos da Lei Nº 1.404/2019. Recebimento da documentação: Dias 23/12/2021 a
14/01/2022, de 08h00min às 12h00min. Local do recebimento: Sala de Licitação da
Prefeitura Municipal de Irauçuba, situada à Av. Paulo Bastos, Nº 1.370, Centro,
Irauçuba/CE. Informações fone (88) 3635-1273.

Irauçuba-CE, 22 de dezembro de 2021
HÉRICA OLIVEIRA PINHEIRO

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 21.11.05/ARP-03 - Pregão Eletrônico Nº 21.11.05/PE.
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática a serem destinados às Unidades Básicas de Saúde vinculadas
a Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.
Fornecedor: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 05.328.910/0001-11. Valor registrado: ITEM 03, R$ 239.797,11 (duzentos e trinta e
nove mil, setecentos e noventa e sete reais e onze centavos).

Ata de Registro de Preços Nº 21.11.05/ARP-02 - Pregão Eletrônico Nº 21.11.05/PE.
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática a serem destinados às Unidades Básicas de Saúde vinculadas
a Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.
Fornecedor: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 10.793.812/0001-95. Valor registrado: ITEM 02, R$ 146.101,14 (cento e quarenta e
seis mil, cento e um reais e quatorze centavos).

Ata de Registro de Preços Nº 21.11.05/ARP-01 - Pregão Eletrônico Nº 21.11.05/PE.
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática a serem destinados às Unidades Básicas de Saúde vinculadas
a Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.
Fornecedor: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.458.279/0001-63. Valores registrados: ITEM 01, R$ 577.998,72 (Quinhentos e sete e
sete mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos); ITEM 04, R$
40.590,00 (Quarenta mil, quinhentos e noventa reais); ITEM 05, R$ 10.660,00 (Dez mil
seiscentos e sessenta reais).

Itapipoca-CE, 21 de dezembro de 2021
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 21.23.09/TP

Reedição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca
comunica, aos interessados, a REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS Nº 21.23.09/TP, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Serviços de Pavimentação em Piçarra em Vias de Acesso as Localidades do Assentamento
Maceió, Jacaré, Córrego da Estrada e Apiques no Município de Itapipoca-CE, informando
que a mesma ocorrerá no dia 11 de JANEIRO de 2022, às 10h00min. O Edital completo
poderá ser consultado pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 22 de dezembro de 2021

ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021122101-SEIN

Concorrência Pública nº 2021122101-SEIN cujo objeto é execução: contratação de empresa
especializada na área de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta e
destinação dos resíduos sólidos do município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico,
a comissão de licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos
envelopes será dia 24/01/2022 ás 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel. 88 3576-1305, email:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 22 de Dezembro de 2021
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE RESCISÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de jaguaruana/CE faz publicar o Extrato de
publicação do Termo de Rescisão Contratual unilateral alusivo ao Contrato Administrativo
nº 2021.06.28.01, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 2021.06.28.01-PERP, para o Registro
de preços para futuros e eventuais serviços de pavimentação em paralelepípedo em várias
Ruas do Município de Jaguaruana-CE, com percentual de desconto, sobre tabelas de preços
e custos da construção civil (SINAPI e SEINFRA), com desoneração, acrescidas de BDI de
27,35%, celebrado entre o Município de Jaguaruana, através da Secretaria de
Infraestrutura e serviços públicos e a empresa Francisco Narlon Alves Guerreiro, CNPJ:
32.522.090/0001-17 com fundamento no art.78, inciso XII c/c com o Art. 79, inciso I, da Lei
Federal n.º 8.666/93, ficando a empresa notificada para exercer o contraditório em até 05
(cinco) dias úteis, contados da data da publicação do presente Extrato.

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2021.
VALESKA CARLA DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.25.01 - TP

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação,
torna público o resultado de habilitação da Tomada de Preços nº 2021.11.25.01 - TP.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e
ampliação da E. E. F. Edith Moreira Barreto / C.E.I. - Francisca Rocha Silva para atender
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Licitante Habilitada: Duvale Projetos e Construções EIRELI - CNPJ Nº 10.182.734/0001-71.
Licitantes Inabilitados: CMGCOM Construtora e Serviços EIRELI; WU Construções e
Serviços EIRELI - EPP; FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA - ME; Prestige
Empreendimentos EIRELI - ME; MV2 Serviços de Engenharia LTDA; FHS Construtora EIRELI
- EPP; LS Serviços de Construções EIRELI - ME; PX3 Construções e Locações EIRELI - ME,
todos pelo descumprimento do anexo B.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 8.666/93,
bem como as Licitantes: Ecotec Construções e Serviços EIRELI - ME, pelo

descumprimento do item 4.5.3 do edital e anexo B.5, nos termos do art. 30, III, da Lei
8.666/93 e G7 Construções e Serviços EIRELI - EPP, pelo descumprimento do item 4.4.3
do edital e anexo B.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 8.666/93. Fica aberto prazo de
05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I da Lei
8.666/93.

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2021
VALESKA CARLA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo de Supressão ao Contrato decorrente do processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública Nº 001/2021 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de serviços de "Sistema de Abastecimento de Água", (SICONV Nº
881252/2019), em diversas localidades do Município de Jucás/CE, de acordo com as
especificações contidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, parte integrante deste processo. Contratante:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: Real Serviços EIRELI.
Do Valor Total do Aditivo de Supressão: o valor total do aditivo de supressão é de R$
3.518,80 (Três mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos), alterando assim o valor
total do contrato para R$ 6.494.106,33 (Seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil,
cento e seis reais e trinta e três centavos). Assina pela Contratada: Deliane Ferreira de
Almeida - Representante legal da empresa Real Serviços EIRELI. Assina pela Contratante:
Hugo Lavor Fernandes - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Jucás - CE,
22 de Dezembro de 2021. José Willian Pereira da Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15.001/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de janeiro de 2022, às 09:00
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, tombada sob o nº 15.001/2021-TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de pessoa jurídica para
requalificação do restaurante popular, de interesse da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Maracanaú/CE, tudo
conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na
sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de
8:00h às 14:00h.

Maracanaú - CE, 22 de dezembro de 2021
ODILON SALDANHA PINTO NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

NO D.O.U de 20/12/2021, Seção 3, Pág. 255. Referente ao aviso de licitação
Pregão Eletrônico Nº 14.12-001/2021. Onde se lê: A data de abertura do certame será dia
30 de dezembro de 2021, às 09h00min. Leia-se: A data de abertura do certame será dia 31
de Dezembro de 2021, às 09h00min. Altera-se com base no Art. 21, §4° da lei 8.666/93 e
as demais condições permanecem inalteradas.

Icapuí-CE, 22 de dezembro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

Pregoeiro da CPLP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022PE

Processo Administrativo Nº: 2021.12.21.001. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2022, do tipo menor preço por item, cujo objeto é
a Aquisição de Gasolina Comum, Aditivo Arla e Óleo Diesel-S10 para Abastecimento da
Frota de Veículos Pertencentes ao Município de Milagres/CE durante o exercício de 2022,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs00min do dia 23/12/2021; 2. Fim
do Recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 06/01/2022; 3. Abertura e Julgamento
das propostas: das 08hs30min às 08h59min do dia 06/01/2022; 4. Início da sessão de
disputa de preços: às 09hs00min do dia 06/01/2022. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 21 de dezembro de 2021
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AV I S O

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - SECULT

Chamada Pública Nº 01/2021 - SECULT. Resultado Final. 01 - INSCRIÇÃO 25 -
(ACFAM) ASSOCIAÇÃO CULTURAL DOS FILHOS E AMIGOS DE MIRAÍMA - CATEGORIA

ENTIDADE - 30 PONTOS - SELECIONADO; 02 - INSCRIÇÃO 12 - JOSÉ CARLOS DE SOUSA
ALVES - CATEGORIA GRUPO - CORAL SANTA LUZIA - 28 PONTOS - SELECIONADO; 03 -
INSCRIÇÃO 01 - JOSÉ ELTON ALMEIDA TEIXEIRA - CATEGORIA GRUPO - QUADRILHA
CHAMEGO BOM - 25 PONTOS - SELECIONADO; 04 - INSCRIÇÃO 29 - FRANCISCO
RONARDO ALBUQUERQUE MENDONÇA - CATEGORIA GRUPO - THE SOL - 24 PONTOS -
SELECIONADO; 05 - INSCRIÇÃO 18 - GIRLEIVA LINHARES DA COSTA BRAGA - CATEGORIA
GRUPO - ATELIÊ DA GIRLEIVA - 24 PONTOS - SELECIONADO; 06 - INSCRIÇÃO 07 -
FRANCISCO RENDERSO MARQUES TEIXEIRA - CATEGORIA GRUPO - JOVENS EM AÇÃO - 23
PONTOS - SELECIONADO; 07 - INSCRIÇÃO 08 - GEOVANE BARBOSA DOMINGO -
CATEGORIA GRUPO - TEATRO JOVEM - 22 PONTOS - NÃO SELECIONADO; 08 - INSCRIÇÃO
06 - ANTONIO TAEMIRO LOPES DE ALMEIDA - CATEGORIA GRUPO - FORROZÃO PURO
XOTE - 16 PONTOS - NÃO SELECIONADO; 09 - INSCRIÇÃO 42 - ANTONIA VAUDECISA
INACIO MOURA - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 10 - INSCRIÇÃO 40
- ANTONIA IRANICE SOUSA RODRIGUES - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS -
SELECIONADO; 11 - INSCRIÇÃO 38 - LUCICLEIDE LINHARES SILVA MAGALHÂES - AGENTE
INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 12 - INSCRIÇÃO 37 - ANTONIA KÁTIA SOUZA
MACEDO - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 13 - INSCRIÇÃO 35 -
CLEENE DO NASCIMENTO LINHARES - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO;
14 - INSCRIÇÃO 33 - CLEANE NASCIMENTO LINHARES - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS
- SELECIONADO; 15 - INSCRIÇÃO 31 - ELIZEUDA OLIVEIRA ARAUJO - AGENTE INDIVIDUAL
- 30 PONTOS - SELECIONADO; 16 - INSCRIÇÃO 28 - MARIA ROSIANE PRIVINO
NASCIMENTO - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 17 - INSCRIÇÃO 61 -
LUAN RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGENTE INDIVIDUAL - 29 PONTOS - SELECIONADO;

18 - INSCRIÇÃO - BENEDITO TEIXEIRA SOUSA NETO - AGENTE INDIVIDUAL - 28 PONTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-23T01:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial